[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________  №  ____________
г.о. Лыткарино

Об утверждении Положения о предоставлении муниципальными
служащими Администрации городского округа Лыткарино и органов Администрации городского округа Лыткарино с правами
юридического лица сведений о расходах

На основании Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов городского округа Лыткарино в соответствие с действующим законодательством, постановляю:
1. Утвердить Положение о предоставлении муниципальными служащими Администрации городского округа Лыткарино и органов Администрации городского округа Лыткарино с правами юридического лица сведений о расходах (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Главы города Лыткарино от 26.02.2013 № 111-п «Об утверждении Положения о предоставлении муниципальными служащими Администрации города Лыткарино сведений о расходах».
3. Заместителю Главы Администрации - управляющему делами Администрации городского округа Лыткарино (Е.С. Завьялова) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации – управляющего делами Администрации городского округа Лыткарино Е.С. Завьялову.

Е.В. Серёгин

Приложение

к постановлению
Главы городского округа Лыткарино

                                                                от _________________ №  ______________
Положение о предоставлении муниципальными
служащими Администрации городского округа Лыткарино и органов Администрации городского округа Лыткарино с правами

юридического лица сведений о расходах

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в целях противодействия коррупции и контроля за соответствием расходов муниципального служащего Администрации городского округа Лыткарино и органов Администрации городского округа Лыткарино с правами юридического лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам.

2. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, предусмотренную Перечнем должностей муниципальной службы Администрации городского округа Лыткарино и органов Администрации городского округа Лыткарино с правами юридического лица, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением Главы городского округа Лыткарино от 20.07.2020 № 347-п, представляет сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

3. Муниципальный служащий, указанный в пункте 2 настоящего Положения, представляет сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Московской области, в отношении сделок, совершенных с
01 января 2012 года.

4. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в соответствии с Порядком принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Московской области, должности государственной гражданской службы Московской области , муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований Московской области, их супругов и несовершеннолетних детей их доходам, утвержденным постановлением Губернатора Московской области от 17 апреля 2017 года № 176-ПГ.
5. В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации» непредставление муниципальным служащим сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

	Заместитель Главы Администрации - управляющий делами Администрации городского округа Лыткарино
	Е.С. Завьялова

	Начальник общего отдела Администрации городского

округа Лыткарино

Юридический отдел

Администрации городского

округа Лыткарино

	Е.В. Сыпко

Рассылка:
1. Заместителям Главы Администрации городского округа Лыткарино.

2. Органы Администрации городского округа Лыткарино с правами юридического лица.

3. Общий отдел Администрации городского округа Лыткарино.

4. Юридический отдел Администрации городского округа Лыткарино.

5. Прокуратура города Лыткарино.